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Grundschule ¢ Oberschule « Gymnasium — staatlich anerkannte Ersatzschulen  Hort

Grundschule, Hort, Oberschule, Sek 1 und 2
Orientierung: Inklusion — Wer macht was?

Personen: Wer macht was?

Erstkontakt und Hilfe bei Antragen und Dokumentationen:
e Barbara Danner, Zentrale Koordination Inklusion, inklusion@schulzentrum.de
e Angelika Altner, Inklusionsbeauftragte Grundschule, aaltner@schulzentrum.de
e Nicole Haller, Ansprechpartnerin Hort, nhaller@schulzentrum.de

Inklusionsassistenzen
o Ulrike Oeser, Grundschule, uoeser@schulzentrum.de
Claudia Patzold, Jg. 5, cpaetzold@schulzentrum.de
Annika Marten, Oberschule, 6d, amarten@schulzentrum.de
Johannes Rieland, Oberschule, 7d, jrieland@schulzentrum.de
Julia Dérmann, Gymnasium (Mo, Mi, Fr), jdoermann@schulzentrum.de
Teresa Heimpold, Gymnasium (Di, Do), theimpold@schulzentrum.de

Rehabilitationssport, Behindertensport und Sporttherapie
e Gwen Gutsmuths, Sportlehrerin JG 1-12 , ggutsmuths@schulzentrum.de

Legasthenie / LRS
e Oberschule, Sek 1 und 2: Kathrin Schelling, kschelling@schulzentrum.de
e Grundschule: Angelika Altner, aaltner@schulzentrum.de

Lerntherapie und Hausaufgabenbetreuung (HAB)
e C(Claudia Lindner, Lerntherapeutin, clindner@schulzentrum.de

Deutsch als Zweitsprache
e Sarah Kleditz, Koordination Daz, skleditz@schulzentrum.de
e Sophie Hasler, DaZ-Férderung in Sek 1, shasler@schulzentrum.de

Schulsozialarbeit und Beratung
e Jens Nitschke, Schulsozialarbeit, jnitschke@schulzentrum.de
e Regina Korner, Beratungslehrerin, rkoerner@schulzentrum.de
e Anna Weber, Beratungslehrerin, aweber@schulzentrum.de
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